EX 1 =
Liberté » Égalité » Fraternité
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
PRÉFECTURE DE L'ESSONNE
DIRECTION DE LA COORDINATION INTERMINISTERIELLE
BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
Boulevard de France 91010 Évry Cedex
ARRÊTÉ
N° 2008.PREF.DCI3/BE0170 du 4 novembre 2008
portant imposition de prescriptions complémentaires à la Société FULCHIRON
INDUSTRIELLE SA située lieu-dit "Le Bois Rond" 91490 MILLY-LA-FORÊT
LE PREFET DE L'ESSONNE,
Chevalier de la Légion d'Honneur,
Chevalier de l'Ordre National du Mérite,
VU le code de l'environnement, et notamment l'article R.512-31,
VU la loi n° 82.213 du 2 mars 1982 modifiée, relative aux droits et libertés des communes,
des départements et des régions,
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des Préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et départements,
VU le décret du 16 mai 2008 portant nomination de M. Jacques REILLER, préfet, en qualité
de Préfet de l'Essonne ,
VU le Schéma Directeur d'Aménagement et de Gestion des Eaux Seine-Normandie approuvé
par arrêté interpréfectoral n° 96.1868 du 20 septembre 1996,
VU l'arrêté ministériel du 22 septembre 1994 relatif aux exploitations de carrières et aux
installations de premier traitement des matériaux de carrière, et notamment son article 22 qui
stipule que l'exploitation est menée de manière à ne pas être à l'origine de bruits aériens ou de
vibrations mécaniques susceptibles de compromettre la santé ou la sécurité du voisinage ou de
constituer une gêne pour sa tranquillité,
1/6
2/6
VU l'arrêté préfectoral n°2003.PREF.DCL/0231 du 20 juin 2003 autorisant la Société
FULCHIRON INDUSTRIELLE S.A dont le siège social est situé Chemin de Saint-Eloi —- BP
14 à MAISSE (91720), à exploiter sise aux lieux-dits « Bois Rond », « Partie du Corbeau » et
«Bois du Chesnay » du territoire de la commune de MILLY-LA-FORET, aux titres des
rubriques suivantes :
- n°2510-1° (A) : exploitation d'une carrière de sables industriels et calcaires sur une
superficie de 44ha 16ca
- n°2515-1° (À) : broyage, concassage, criblage, de sables et calcaires, la puissance installée
de l'ensemble des machines fixes concourant au fonctionnement de l'installation étant de :
146KW pour les sables industriels et 400kW pour les calcaires.
VU l'arrêté préfectoral n°2005-PREF-DCI/3/BE/n°0125 du 27 juillet 2005 prescrivant en
urgence à la Société FULCHIRON INDUSTRIELLE S.A la réalisation d'une étude sur la
compatibilité des tirs de mine qu'elle réalise dans le cadre de son exploitation de carrière avec
l'état de la maison de Monsieur Antoine ANDRE demeurant au lieu-dit « Les Creuseaux » à
MAISSE,
VU l'arrêté préfectoral n°2005-PREF-DCI/3/BE/n°0160 du 27 septembre 2005 accordant à la
Société FULCHIRON INDUSTRIELLE S.A un délai supplémentaire d'un mois pour produire
une étude sur la compatibilité des tirs de mine pratiqués dans le cadre de l'exploitation de la
carrière sise au lieu-dit « le Bois Rond » à MILLY-LA-FORET avec l'état de la maison de
Monsieur Antoine ANDRE et l'autorisant à réaliser des tirs de mine aux seules fins des
besoins de cette étude,
VU l'arrêté préfectoral n°2006-PREF-DCI-3/BE/n°0159 du 25 août 2006 imposant à la
Société FULCHIRON INDUSTRIELLE S.A pour l'exploitation de la carrière située au lieu-
dit « le Bois Rond » à MILLY-LA-FORET des prescriptions complémentaires,
VU l'arrêté préfectoral n°2007-PREF-DCI/3/BE/n°0169 du 7 septembre 2007 imposant à la
Société FULCHIRON INDUSTRIELLE S.A pour l'exploitation de la carrière située au lieu-
dit «le Bois Rond» à MILLY-LA-FORET des prescriptions complémentaires en vue
d'encadrer la réalisation de plusieurs tirs d'essais à partir de charges unitaires destinés à
réduire les impacts de tirs de mines sur l'environnement et notamment sur la maison de
Monsieur Antoine ANDRE,
VU l'arrêté préfectoral n°2007.PREF.DCI3/BE00174 du 11 septembre 2007 autorisant la
Société FULCHIRON INDUSTRIELLE S.A à utiliser des explosifs dès réception sur le lieu
d'emploi dans la carrière située au lieudit « le Bois Rond » à MILLY-LA-FORET,
VU le rapport d'expertise de Monsieur LEMAIRE en date du 1° décembre 2007,
VU les études sur l'optimisation des tirs transmises par la Société FULCHIRON en date des